
Vastuullinen 
metsänhoito
Metsänhoitopalveluiden tarjon-
taa kehitetään metsänomistajien  
tarvepohjalta.

Sivu 5

muotoilija Valitsee 
mielellään puun
Puulla on paljon mahdollisuuksia 
niin uniikeissa kuin sarjatuotantona-
kin valmistettavissa tuotteissa.

Sivu 15

näin puu kaatuu turVallisesti
Rauhallinen tempo ja harkitut liikkeet se-
kä kunnon varustus antavat sunnuntai-
metsurillekin hyvät onnistumismahdol-
lisuudet.

Sivu 6

metsäinnoVaatioiden 
aika on nyt
Suomen metsäteollisuudella on kaik-
ki mahdollisuudet valloittaa maail-
manmarkkinat.

Sivut 16-17

puunkorjuun 
monitoimikoneita
Tietotekniikka on tuonut jatku-
vasti lisää tehokkuutta kuljetus-
ketjuun.

Sivut 4-5

METSÄ
marraskuu 2007

tämä julkaisu on mediaplanetin tuottama teemalehtiilmoitusliite ilmoitusliite

-Suomalaisen talouden selkäranka

Seuraava  Teemanumerodigitaalinen 
koti

8.12.



2 metsä    ilmoitusliite

METSÄ
on Mediaplanetin tuottaMa teeMalehti ja ilMes-

tyy taloussanoMien yhteydessä 27.11.2007 

tavoittaen 135 000 lukijaa.

kannen kuva: andrei tchernov

sisältÖ 

projektipäällikkÖ: sauli asikainen, sauli.asikainen@mediaplanet.com, 09-56584014

toimittajat: juhani nurmi, päivi piispa, päivi remes, tero elsilä

tuotantopäällikkÖ: nora helanto, nora.helanto@mediaplanet.com, 09-56584019 

Graafinen suunnittelu: Mikko hänninen, mikko.hanninen@mediaplanet.com 

jaetaan taloussanomien Välissä: 27.11.2007 

lisätietoja suomi mediaplanet oy:n teemalehdistä: 

09-5658400 suomi Mediaplanet oy, unioninkatu 18, 00130 helsinki

helsinki • TUkhOlMA • lOnTOO • zürich • MAdrid 
OslO • kÖÖPenhAMinA • Berliini • AMsTerdAM 
MilAnO • dUBlin • TAllinnA • BrYssel • neW YOrk

www.mediaplanet.Com

päiVälehden ulottuVuus ja 

ammattilehden keskittyneisyys

Uudistuminen pitää 
metsäteollisuuden 
Suomessa 

suomalainen hyvinvointi on pitkälle perus-
tunut menestyvän metsäteollisuuden ja sitä 
tukevien muiden toimialojen varaan. Tällä 
hetkellä metsäklusterin kansantaloudellinen 
merkitys on meille suurempi kuin millekään 
muulle maalle. Kysyä kuitenkin voi, olemme-
ko liikaa tuudittautuneet siihen uskoon, et-
tä metsäteollisuus on Suomessa jonkinlainen 
saavutettu etu. Näin ei jatkossa välttämättä 
ole, ja teollisuuden viime aikoina tekemät 
toimet kertovat aivan jotain muuta. Passii-
vinen kehityksen seuraaminen ja sinisilmäi-
nen uskominen parempaan tulevaisuuteen ja 
tuotteiden maailmanmarkkinahintojen nou-
suun johtaisi vääjäämättä metsäteollisuuden 
näivettymiseen Suomessa. 

ainoa oikea vastaus kovenevaan kilpailuun 
on osaamisen terästäminen ja sitä kautta tuot-
teidemme jalostusasteen nostaminen sekä uu-
sien tuotteiden kehittäminen. Tulevaisuuden 
haaste on miten osaaminen ja uudet ideat on-
nistutaan yhdistämään metsiimme koko met-
säteollisuusklusterin puitteissa niin, että ne 
luovat sellaisia tuotteita ja palveluita, joita yhä 
enemmän ja nopeammin muuttuva maailma 
tarvitsee ja haluaa. Emme voi jäädä pelkästään 
aikakausilehtipaperin tuottajaksi.

Voinkin ilolla todeta, että metsäteollisuutemme 
on ollut aktiivinen ja julkaissut syksyllä 2006 
ensimmäisen Suomen metsäklusterin tutki-
musstrategian. Sen tavoitteena on kaksinker-
taistaa metsäklusterin tuotteiden ja palvelujen 
arvo vuoteen 2030 mennessä. Tuolloin puolet 
arvosta tulisi uusista tuotteista. Tähän pääse-
miseksi tavoitteena on kaksinkertaistaa klus-
terin tutkimus- ja kehityspanokset. Strategian 
mukaan tutkimuksen painopisteinä nousevat 
mm. älykkäät puu- ja kuitutuotteet, puusta ja 
sen ainesosista valmistetut uudet materiaalit 
ja tuotteet, puuta monipuolisesti hyödyntävä 
biojalostamo sekä älykkäät ja resursseja säästä-
vät tuotantoteknologiat tulevaisuuden asiakas-
ratkaisuja unohtamatta. 

paitsi uusia tuotteita, uudistuminen pitää si-
sällään myös teollisuuden toimintaympäristöstä 
huolehtimisen. Keskeisimpiä toimintaympäris-
tön tekijöitä ovat raaka-aineen ja työvoiman saa-
tavuus, energia- ja ilmastopolitiikka sekä infra-
struktuurin toimivuus. Voimaantulevat Venäjän 
puutullit asettavat puuhuoltomme aivan uuden 
tilanteen eteen. Tähän haasteeseen pyrkii vastaa-
maan  päivitettävänä oleva Kansallinen metsäoh-
jelma 2015. Valmisteilla oleva ilmasto- ja energia- 
strategia joutuu osaltaan ottamaan kantaa niin 
puun energia- kuin teolliseenkin käyttöön. 

keskustelu metsäteollisuuden toimintaedelly-
tysten turvaamisesta on varsin ajankohtainen 
myös poliittisella tasolla. Pääministeri Van-
hasen aloitteesta asetettiinkin aivan äskettäin 
korkeantason työryhmä valmistelemaan toi-
menpide-ehdotuksia metsäsektorin toiminta-
edellytysten parantamiseksi niin lyhyellä kuin 
pitkälläkin aikavälillä. 

pienelle maalle riittää, että se on muutamil-
la sektoreilla maailman paras. Sikäli kun se 
on valtiovallasta kiinni, Suomessa yksi näistä 
aloista tulee jatkossakin olemaan metsäteolli-
suutemme ja siihen nojautuva maailman kil-
pailukykyisin metsäklusteri. •

Erkki Virtanen, 

kauppa- ja teollisuusministeriön kansiapäällikkö.

Puurakentaminen 
pitää pintansa aina

teksti: päiVi remes

- Puuhun materiaalina liittyy paljon en-
nakkoluuloja ja vääriä käsityksiä. Kai-
killa materiaaleilla on ominaisuutensa, 
jotka pitää tiedostaa suunnittelu-, to-
teutus ja käyttövaiheessa, sanoo Puuin-
fo Oy:n toimitusjohtaja Petri Heino. 

puu on suomessa pitänyt kautta ai-
kojen pintansa rakennusmateriaalina 
ja viime vuoden tilastoista selviää, että 
pientalotuotannon runkomateriaaleis-
ta 83% on puuta. 

Kaikessa uudisrakentamisessa julkisi-
vujen suosituin materiaali on puu.

puurakentaminen on jatkossakin 
vahva vientiala. Rakentamisen ja si-
sustamisen erikoistuotteiden vientiä 
on mahdollista tutkimus- ja kehitys-
työn myötä laajentaa suuremmiksi ja 
innovatiivisemmiksi projekteiksi aina 
puutalokylistä konserttisaleihin.

- Metsätuotteiden markkinoilla 
puurakentaminen on tulevaisuuden 
ala, niin Suomessa kuin suomalaisten 
tuotteiden vientimarkkinoilla.

moderni puurakentaminen

Puun ekotehokkuutta ei käy kiistämi-
nen, siksikin se on selkeästi tulevaisuu-
den rakennusmateriaali. Arkkitehti- ja 
rakennusalan opiskelijoille olisikin tär-
keää opettaa modernin puurakentami-
sen mahdollisuuksia sekä materiaalien 
yhteiskäyttöä. Näin syntyisi myös oi-
kea asenne puurakentamiseen.

- Tiedolla pystytään ihmisten käyt-
täytymistä muuttamaan, mutta asen-
teisiin vaikuttaminen on vaikeaa.

Suomi elää metsästä- lausumaan täy-
tyisikin lisätä toteamus: ”Eurooppa ra-
kentaa puusta”.

Jos Suomi ei tulevaisuudessa seiso puurakentamisen edistysrin-

tamalla, niin se tuntuisi yhtä oudolta kuin amerikkalaisten vetäy-

tyminen hampurilaismarkkinoilta. rakennusalalla tarvitaankin 

nyt avointa ja innovatiivista suhtautumista puuhun ja puutuot-

teisiin, jota Puuinfo pyrkii toiminnallaan tukemaan.

Puolueetonta tietoa puun käytöstä 
rakentamisessa: 
www.puuinfo.fi
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Metsänhakkuu pitkälle vietyä 
tietokoneavusteista logistiikkaa
Puunkorjuun monitoimikoneita on ollut käytössä yli 
parikymmentä vuotta, mutta tietotekniikka on tuonut 
jatkuvasti lisää tehokkuutta kuljetusketjuun. Metsäko-
neiden eli harvestereiden ja kuormatraktoreiden kuljet-
tajat käyttävät työssään apuna gps- ja tietokonelaitteita, 
jolloin kuljetusketju puun kaadosta tehtaalle tulee nope-
ampi. Tämä  vähentää mm. tienvarsivarastojen kokoa.

teksti: tero elsilä

kuormatraktorin kuljettaja näkee suo-
raan kartalta missä puupinot sijaitse-
vat. Samalla saatavissa olevat kuormat 
ovat metsäyhtiöiden tiedossa. Tukki-
rekkojen reittejä voidaan suunnitella 
saatujen karttapaikkojen avulla.

- Metsäpalstojakaan ei enää nau-
hoiteta, koska esimerkiksi suojeltavat 

kohteet, lähteet tms. voidaan suoraan 
lukea kartalta, kertoo John Deeren 
Forestry Oy:n markkinointipäällikkö 
Juha M. Järvinen.

puut lajitellaan 
kaadettaessa

järvisen mukaan Suomessa käytössä 
oleva korjuumenetelmä on ns. kap-

paletavaramenetelmä. Se on omiaan 
harvesterille, puunkaadon perustyö-
kalulle. Harvestereita ja harvesteri-
päitä on useita kokoluokkia erilaisia 
hakkuutarpeita varten.

- Menetelmä on luontaisesti syn-
tynyt pohjoismaissa, johtuen pienis-
tä palstoista ja omistussuhteista. Val-
tamenetelmänä maailmassa on koko-
runkomenetelmä, jossa puu juonne-
taan kokonaisena tien varteen ja kar-
sitaan siellä.
 
kappaletavaramenetelmässä runko 
karsitaan ja katkaistaan määrämittoi-
hin paikan päällä ja pinotaan tavara-
lajiensa mukaisesti sahatukeiksi tai 
kuitupuuksi.

kaatosahauksen jälkeen runko syöte-
tään vetorullilla harvesteripään läpi, 
jonka terät karsivat oksat rungosta. 

Anturit mittaavat syötettyä pituut-
ta ja läpimittaa ja katkaisevat rungon 
optimaalisen mittaisiksi pölleiksi.

- Tietokoneelle syötetään opti-
mointitaulukko ostajien antamien 
tietojen mukaan. Tietokone pyrkii 
ohjaamaan katkaisua siten, että puus-
ta saadaan paras arvo. Ellei laatuluok-
kaa alentavaa vikaa ole,  kuljettaja ei 
useinkaan puutu koneen antamiin ar-
voihin. 

koneketjun seuraavana osana on 
kuormatraktori. Se poimii pöllit ja 
vie ne tienvarteen. Tien varressa puut 
lajitellaan mm. tukeiksi, sorvipölleik-
si ja kuitupuiksi.
 
uusi lisä metsien käytössä on risujen 
ja pienpuun kerääminen energiate-
ollisuuden käyttöön. Risut voidaan 
tehdä paalaimella 3-metrisiksi ”risu-

Metsäpalveluita kehitetään 
käyttäjien ehdoilla
Metsänomistajat ovat yhä kiireisempiä ja heillä on enemmän 

erilaisia tavoitteita ja tarpeita metsien käytölle kuin aikaisem-

min. siksi myös heille tarjottavia palvelutuotteita on kehitettävä. 

teksti: päiVi remes

metsänomistajien neuvonnalla, kau-
askantoisella metsäsuunnittelulla ja 
ajantasaisilla tiedoilla metsänomista-
jan metsistä on tärkeä rooli siinä, että 
Suomen metsät pysyvät hyvässä kas-
vukunnossa, säilyttävät monimuotoi-
suutensa ja korkean käyttöasteensa.

suomessa on yhteisomistus mukaan 
luettuna n. 800 000 metsänomista-
jaa. Useimmalle heistä metsästä saa-
tava tulo on edelleen erittäin tärkeää, 
mutta yhä useampi tarvitsee opastusta 
ja palveluja metsäomaisuutensa hoi-
dossa. Metsäkeskus uudistaakin par-
haillaan voimakkaasti palveluitaan. 
Metsänomistaja voi muutaman vuo-

den kuluttua hoitaa metsäomaisuut-
taan ja asioida eri toimijoiden kanssa 
aiempaa vaivattomammin erityisesti 
sähköisesti pankkien verkkopalvelu-
jen tapaan. 

 - Palvelujen kehittämisessä focus 
on kääntymässä metsänhoidosta met-
sänomistajan hoitoon; metsänomista-
jan hyvä palvelu edellyttää myös met-
säammattilaisten hyvää yhteistyötä. 
Palveluissa huomioidaan jatkossa pa-
remmin helppokäyttöisyys ja omista-
jan yksilölliset tarpeet. Päivittäinen 
työ sekä asiointi metsänomistajien ja 
metsäkeskuksen kanssa helpottuvat. 
Uudet tietopalvelut auttavat lakisää-
teisten ilmoitusten tekemisessä ja var-
mistavat tiedossa olevien arvokkaiden 
luontokohteiden säilymistä metsien 
käytössä, kertoo Metsätalouden ke-
hittämiskeskus Tapion markkinointi-
konsultti Kirsi Greis.

tekniikan hyväksikäyttö 
metsänhoidossa 

uittotarvikkeiden yhteishankintayh-
tiöstä metsäalan erikoistarvikekau-
paksi muovautunut Uittokalusto Oy 
on hyvä esimerkki metsäpalveluyri-
tyksestä, jonka omistusrakenne ja 
palvelutarjonta ovat muuttuneet ajan 
vaatimusten myötä.

- Nykyisin niin yrityksille, met-
säyhtiöille, urakoitsijoille kuin yk-
sityisille metsänomistajillekin on 
tarjolla uusia tuoteryhmiä joka läh-
töön asiakkaiden muuttuvien tar-
peiden mukaan; metsäkoneiden 
sahaketjuista gps-laitteisiin ja tur-
vavarusteisiin. Sähköisen kaupan-
käynnin kasvu näkyy myös meidän 
verkkokaupassamme, kertoo Uit-
tokaluston myyntipäällikkö Seppo 
Kairikko. •

kuva: john deere

saunajakkara

antti nurmesniemi, design Forum 
shop, kuvaaja: rauno Träskelin

Antti nurmesniemi suunnitteli Palace-
hotellin kattokerroksen saunaan kuului-
san hevosenkengän mallisen saunajak-
karan, joka on yhä edelleen tuotannos-
sa ja yksi Nurmesniemen tunnetuimpia 
töitä.

puunsiemenkylvös

jouko kärkkäinen, design Forum shop
kuvaaja: rauno Träskelin

Muotoilija Jouko kärkkäinen työstää 
paljon puuta. Hänen ideansa oli kätkeä 
pienen puisen kuution sisään multaa ja 
puunsiemeniä. Maahan istutettu kuutio 
lahoaa hitaasti ja sen sisällä olevat sie-
menet itävät kasvaen siksi puuksi, josta 
kuutio oli tehty.

tuisku-vati

petri Vainio, design Forum shop
kuva: showroom Finland

Muotoilija Petri Vainio on kiinnostunut 
suomalaisen vanerin antamista mah-
dollisuuksista luoda erilaisia muotoja. 
Hän tutki koivuviiluvanerin puristustek-
niikkaa jatko-opiskellessaan Taideteol-
lisessa korkeakoulussa. Tuloksena syn-
tyi mm. muotoonpuristettu Tuisku-vati 
ohuesta koivu-, pähkinä- tai kirsikka-
puuvanerista.
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Vastuullinen metsänhoito 
tuottaa ja palkitsee parhaiten
Metsät kasvavat suomessa kohisten. Metsänhoidon 
suurimpana haasteena koetaan taimikonhoidon oikea 
ajoitus. Tehostettavaa löytyy myös metsämaan tuottoky-
vyn hyödyntämisestä. Metsänhoitopalveluiden tarjontaa 
kehitetäänkin metsänomistajien tarvepohjalta.

teksti: päiVi remes

stora enson metsäpalvelutoiminta 
on lähtenyt liikkeelle noin 10 vuotta 
sitten. Varsinaisen työn metsässä te-
kevät Stora Enson omat metsurit ja 
yrittäjät.

- Toimimme suoraan metsän-
omistajan kanssa. Palvelutasois-
tamme on valittavissa kauppakoh-
tainen metsänuudistamissopimus, 
puukaupan yhteistyösopimus tai 
metsäpalvelu-sopimus. Sähköisis-
tä palveluistamme eMetsä -met-
sänomistajan verkkopalvelu metsä-
suunnitelmineen ja verokirjanpito-
palveluineen ovat suosittuja, kertoo 
Pasi Lehtosaari, Stora Enson met-
säpalvelupäällikkö.

metsäpalveluita tarjoava tornator oy 
on Suomen kolmanneksi suurin met-

sänomistaja 600 000 hehtaarillaan ja 
korostaa vastuullista metsäosaamista.

- Toimenpiteiden oikealla ajoituksel-
la ja menetelmävalinnoilla saadaan ai-
kaan laadukas ja tuottava lopputulos. 
Samalla taataan töitä paikallisille met-
sureille ja yrittäjille. Metsänkasvatuk-
sen filosofiamme tavoitteena on maan 
tuottokyvyn täysimääräinen hyödyn-
täminen. Tähän päästään, kun kasva-
tetaan kullakin kasvupaikalla sopivaa 
puulajia, tehdään taimikonhoidot ja 
hakkuut ajallaan ja toteutetaan uudis-
taminen viiveettä, kertoo Tornatorin 
varatoimitusjohtaja Tapio Suutarla.

metsänomistajien 
aktivointia

kotimainen puupula, kuitupuupula 
tai taimikoiden heikohko hoito ovat 
Metsänhoitoyhdistys Länsi-Uusi-
maan toiminnanjohtaja Kari Korven 
mukaan tuulesta temmattuja.

- Metsänhoitoyhdistysten fuusi-
oiden myötä sekä toimihenkilöitä 
että metsureita on palkattu reilusti 
lisää, esimerkiksi meille pelkästään 
tänä syksynä viisi henkilöä. Aktivoi-
malla metsänomistajia puuta kyllä 
löytyy. Tätä työtä teemme juuri pal-
jon. Lisäksi metsänhoitoyhdistyk-
sissä panostetaan tällä hetkellä voi-
makkaasti taimikonhoitoon, Korpi 
sanoo.

metsänhoitoyhdistyksistä kysytään 
eniten puukaupallista edunvalvontaa 
ja konsultointia sekä metsän uudista-
mis- ja taimikonhoitopalveluita. •

tukeiksi”, jotka viedään murskatta-
viksi ja poltettaviksi voimaloihin. 
Paljon energiaa sisältävät kannot 
kaivetaan ylös ja kuivatetaan vuoden 
verran ennen jatkokäsittelyä.

kuljettajan työ vaatii 
moniosaamista

metsäkoneen kuljettajan työ on vaa-
tivaa. Metsäalan osaamisen rinnalla 
koneen hallinta ja tietokoneen käy-
tön osaaminen ovat välttämättömiä 

taitoja. Liikemiesmäisyys alalla on 
kasvanut ja samalla laitteiden kier-
tonopeus lisääntynyt.

työvoiman saanti on hankalaa, vaik-
ka hyvää koulutusta on saatavilla. Uu-
sien laitteiden opettelua ja koulutusta 
varten on kehitetty simulaattoreita.

- Niitä toimitetaan konekoului-
hin ja meillä ne toimivat testauk-
sessa. Voimme tutustua automa-
tiikkaan ennen kuin laitteet tulevat 
markkinoille, sanoo Järvinen. •

Toimenpiteiden oikealla ajoituksella ja 
menetelmävalinnoilla saadaan aikaan 
laadukas ja tuottava lopputulos.
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Näin puu kaatuu turvallisesti
Puunkaadossa turvallisuus taataan suunnittelulla ja valmistelulla. 

rauhallinen tempo ja harkitut liikkeet sekä kunnon varustus anta-

vat sunnuntaimetsurillekin hyvät onnistumismahdollisuudet.

teksti: päiVi remes

ennen kaatoa tarkista, että vakuutuk-
set ovat kunnossa. Huomioi toiset ih-
miset ja ympäristö. Pukeudu riittäviin 
suojavarustuksiin: minimivarustus on 
kypärä kuulosuojaimineen, viiltosuo-
jasaappaat sekä –housut. Muista huo-
mioväri takissa. Varmista, että ensi-
aputarpeet ovat lähettyvillä. Tarkista 
erityisesti moottorisahan kunto.

tarkista tuulen suunta ja voimak-
kuus. Suuntaa kaato myötätuu-

leen. Arvioi kaadettavan puun 
kunto, latvaoksien paino sekä 
puun pituus. Valitse kaatosuun-
ta. Katso, ettei puu tule tukki-
maan tietä tai kulku-uraa. Raivaa  
risukko puun ympäriltä ja kaato-
suunta. Varmista perääntymistie. Sa-
han käsittelyssä muista tukeva käyn-
nistys- ja työasento. Laita ketjujarru 
päälle aina siirtymän ajaksi. •

Asiantuntijana: 
Tuomas Kuivamäki, Husqvarna.

kaatolovi tehdään kahdessa vaiheessa ylä- ja alasahauksella. loven pituuden on oltava 80 prosenttia puun halkaisijasta. tee lovi mahdollisimman lähelle maata.

kaatosahaus tehdään hieman kaatoloven yläpuolelle. 

kaatoloven ja kaatosahauksen väliin jätetään nk. pitopuu, 

joka toimii saranan tavoin.

vänkäri eli kaatorauta on tärkeä apuväline, 

joka varmistaa oikean kaatosuunnan.

oksien karsinta on usein vaarallisin työvaihe. karsinnan aikana jalat eivät saa liikkua, kun sahalla 

karsitaan samalta puolelta runkoa, jossa metsuri seisoo. tue sahaa runkoon tai vartaloon.

1.

2.

3. 4.

kuvat: heikki aho

rocket

eero Aarnio 1995, Artek
Mänty. Petsattu valkoinen, maalattu 
musta ja oranssi.

nojatuoli 42

Alvar Aalto 1931-32, Artek
Koivua, lakattu luonnonvärinen
Taivutettu vaneri-istuin maalattu val-
koiseksi tai mustaksi.

majamoo
-tuotteet

Jani Martikainen, Artek
Tarjotin, Iso 
pannunalunen,
Pieni pannun-
alunen

nettikaupat palvelevat 
ulkoilijoita ympäri suomen
 
suomalaiset viihtyvät perinteisesti hy-

vin luonnossa ja ovat tottuneet liikkumaan 

vapaa-ajallaan mm. metsässä. Monet kiirei-

set kaupunkilaisetkin kaipaavat luonnon hel-

maan, mutta eivät välttämättä ehdi kierrel-

lä työpäivän päätteeksi kaupoissa etsimässä 

retkeilyyn ja ulkoiluun sopivia varusteita. Nyt 

asiantuntijatason palvelua oikeanlaisten ul-

koiluvaatteiden ja retkeilytarvikkeiden löytä-

miseen on saatavilla myös verkosta.

 korkealaatuisia ulkoilu- ja vapaa-ajan-

tuotteita myyvä turkulainen Partiovaruste Oy 

avasi marraskuussa toisen verkkokauppansa, 

scandinavian Outdoor store.comin, joka pal-

velee ulkoilijoita ja liikunnanharrastajia ympä-

ri Suomen. Lähitulevaisuudessa yritys suuntaa 

katseensa myös euroopan markkinoille. Uu-

desta sähköisestä kaupasta voi hankkia poh-

joismaisiin olosuhteisiin suunniteltuja laaduk-

kaita ulkoilu- ja retkeilyvarusteita. 

 asiakkaat saavat uuden verkkopal-

velun kautta myös asiantuntevaa palvelua; 

myymäläverkoston tuki ja myyjien kokemus 

siirtyy myös verkkoasiakkaiden käyttöön. 

nettikaupasta löytyy laaja valikoima tuottei-

ta vaativankin harrastajan tarpeisiin.

 nykyaikainen verkkokauppa tulee 

tulevaisuudessa toimimaan myös foorumi-

na, josta ulkoilusta ja luonnossa liikkumisesta 

nauttivat ihmiset löytävät monenlaista tietoa 

ulkoiluun ja urheiluun liittyen. Käyttäjät voi-

vat myös olla mukana tuottamassa sisältöä 

verkkopalvelun sivuille. •



Ukin perinnön vaalijat
Uki jätti siivun suurehkosta metsätilastaan perin-
nöksi pojantyttärilleen, nuorille kaupunkilaisnai-
sille. Viime keväänä oli siskosten aika ottaa vastuu 
metsästään itse. Apu löytyi Stora Enso Helsingin 
metsäpalvelupisteestä Vilhonkadulta.

teksti ja kuVat: kirsi mantua

Uki oli jo aikoinaan tehnyt yhteistyö-
tä Enso Gutzeitin kanssa, ja tyttöjen 
isä oli perinteitä jatkaen solminut 
heidän puolestaan metsänhoitoso-
pimuksen Stora Enson kanssa. Vaik-
ka kaikki oli periaatteessa kunnossa, 
tuntui kynnys asiaan tarttumiseen 
kuitenkin korkealta.

- Olimme olleet metsäpäivillä kuun-
telemassa pari luentoa, mutta em-
me ymmärtäneet niistä paljoakaan. Ei 
meillä ollut käsitystä siitä, mitä pitäisi 
tehdä tai mihin toimenpiteisiin ryhtyä, 
muistelevat Anna ja Lotta Jalkanen.

- Onneksi löysimme Kirsin. Meidän 
blondien oli helpompi kysyä kysy-
myksemme häneltä kuin joltakin yli 
viisikymppiseltä mieheltä, Lotta nau-
raa ja Anna säestää: - Tänne Vilhon-
kadulle oli helppo tulla. Sovimme 
ensitapaamisen sähköpostilla ja siitä 
se sitten alkoi. Kirsi selitti asiat meil-
le juurta jaksain, mutta silti suuri osa 
meni ohi. Vasta useamman tapaami-
sen jälkeen aloimme päästä asioista 
vähän paremmin perille.

Metrolla ei pääse metsään

Stora Enso Metsän markkinointipääl-
likkö Kirsi Nordström myös vei tytöt 
tutustumaan omaan metsäänsä. An-
na ja Lotta hyppäsivät kyytiin met-
roasemalta. Matkaa Etelä-Savoon Jo-
roisiin kertyykin reilut kolmesataa ki-
lometriä.

- Aiemmin olin vain ajellut siellä pitkin 
metsäautoteitä, Lotta kertoo. - Nyt 
käyntimme oli lisäksi ajoitettu hakkuu-
aikaan, joten pääsimme näkemään 
käytännössä mitä metsässä tapahtuu 
ja miltä kaikki näyttää monitoimiko-
neen kyydistä käsin. Kyllä siinä oli mo-
to-miehelläkin ihmettelemistä…

Paikan päällä tavattiin myös Stora 
Enson hankintaesimies Arto Kaipai-
nen, joka on paikallinen yhteyslenkki. 
Makkara ja pannukahvi omassa met-
sässä maistuivat samalla, kun opittiin 
lisää käytännön metsänhoidosta.

Anna otti myös paljon kuvia, jotka hä-
nen on tarkoitus lisätä Stora Enson yl-
läpitämään metsänomistajan sähköi-
seen verkkopalveluun eMetsään. Net-
tiin kertyy siten pikkuhiljaa myös kuval-
lista historiatietoa. Stora Enso päivittää 
suunnitelmaan metsässä tehdyt työt. 
Palvelusta voi seurata puukaupan kul-
kua, esimerkiksi kun puuta alkaa tulla 
hakkuulta tienvarteen, ja kun maksut 
myydyistä puista näkyvät.

- Meidän olisi hankalaa käydä itse Jo-
roisissa jatkuvasti, emmekä toisaalta 
osaisi sieltäkään käsin juuri mitään 
tehdä, joten tämä palvelu on todel-
la avuksi, Anna kertoo. Metsä on iso 
vastuu, josta huolehtiminen osoit-
tautuikin paljon helpommaksi kuin 
etukäteen ajattelin.

Leimikot, taimikot, 
siemennys ja verot

Metsän hoito ja hyödyntäminen on 
nyt myös suunnitelmallisempaa.  
- Aluksi ajattelimme vain, että siel-
lä on vanhaa puuta ja nyt sitä pitää 
yrittää myydä, tytöt hymyilevät. - Nyt 
tiedämme, että vaikka juuri nyt ei oli-
si myytävää, on silti asioita hoidetta-
vana. Seuraava projekti on veroilmoi-
tuksen teko. Onneksi Kirsi on luvan-
nut auttaa siinäkin, Anna toteaa. 

Metsäsuunnitelmaa tehtäessä 
muun muassa päätetään, kuinka 
paljon taimia istutetaan kaadet-
tujen puiden tilalle. - Luonnonsie-
mennys hoitaa osan taimitarpees-
ta, Lotta tietää. 

- Ymmärrämme nyt, että metsän 
eteen on jatkuvasti tehtävä jotain, 
jotta arvoa syntyy. Tarvitaan pitkä-
jänteisyyttä. Olemme saaneet hie-
non perinnön, jota voidaan kehittää 
vielä lapsiamme ja lapsenlapsiamme 
ajatellen.

Nuoret, kaupunkilaiset 
metsänomistajat

Anna ja Lotta ovat vielä poikkeus 
suomalaisten metsätilojen omistajien 
keskuudessa. Keskimäärin suomalai-

Olemme saaneet hienon perinnön. Metsästä on iloa vielä lapsenlapsillemmekin, sanovat kaupunkilaissiskokset 

Anna ja Lotta Jalkanen.

nen metsänomistaja on yli 60-vuoti-
as, mutta tyttöjen yhteenlaskettukin 
ikä on vain 52 vuotta. Yhä useampi 
metsäperinnön saaja asuu kuitenkin 
kaupungissa.

- Voin kuvitella että tämä sama tilanne 
on usealla nuorella: on perinyt metsä-

palstan eikä tiedä, mitä sen kanssa te-
kisi, mistä aloittaisi, Anna arvelee. 
- Joku voisi ajatella, että myynpä ko-
ko metsän pois ja ostan Bemarin, niin 
säästyn vaivannäöltä, Lotta nauraa. 

- Meille kuitenkin tärkeämpää on 
metsän arvo pitkällä aikavälillä. Jo 

useampi sukupolvi ennen Ukia omis-
ti nämä metsät, joten meillä on nii-
hin vahva tunneside.

Stora Ensolla on metsäpalvelupisteet 
Helsingissä, Tampereella, Joensuus-
sa, Kuopiossa, Lahdessa, Oulussa ja 
pian myös Jyväskylässä. •

www.storaenso.com/metsa
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Yksityismetsistä suurin 
osa vakuuttamatta

yksityisomistuksessa olevista metsis-
tä on vakuutettu ainoastaan reilu kol-
masosa. – Kaikki muu omaisuus kyllä 
vakuutetaan, mutta ei metsää, ihmet-
telee Tapiola-ryhmän metsäpäällik-
kö Pekka Kokko. - Matkatavarava-
kuutuksen jokainen metsänomistaja 
muistaa ottaa viimeistään lentoken-
tällä, mutta samalla metsä jätetään 
luontoäidin armoille. - Kumman ar-
vo on suurempi, 30 hehtaarin metsä-
palstan vai matkalaukullisen käytet-
tyjä vaatteita?

etenkin kaupunkilaismetsänomista-
jien ja perikuntien metsätilojen va-
kuutusturvassa on usein parantami-
sen varaa. - Yksi syy metsien vakuut-

tamattomuuteen on varmaan siinä, 
että moni metsänomistaja asuu kau-
kana metsästään eikä ehkä ole edes 
koskaan käynyt siellä. Tällöin metsää 
ei mielletä sellaiseksi omaisuudek-
si, joka kannattaisi vakuuttaa. Tilalla 
asuva viljelijä sen sijaan saa metsästä 
osan elannostaan ja suhtautuu asiaan 
eri tavalla, Kokko arvelee. 

myrskyt pahin riesa

keskimäärin 70-80 prosenttia vakuu-
tusyhtiöiden vuotuisista metsäkorva-
uksista johtuu myrskyistä. Edelliset 
suurmyrskyt, vuoden 2001 lopun Ja-
nika ja Pyry aiheuttivat vakuutusyh-
tiöille lähes 20 miljoonan euron kor-

vausvastuun. Tapiolan osuus oli yli 9 
miljoonaa euroa. – Markkinaosuu-
temme mukainen, Kokko laskee. Jani-
kan jäljiltä puut voitiin korjata metsäs-
tä pois, sillä ne säilyivät pääosin ehjinä. 
Pyry-myrsky sen sijaan katkoi märän 
lumen avustuksella parhaassa kasvussa 
olevia puita keskeltä poikki. Tuhoutu-
neista puista ei ollut enää juuri muuksi 
kuin polttopuiksi. Janika kaatoi met-
sää yhteensä hieman yli 7 miljoonaa 
kuutiota. Etelä-Ruotsissa tammikuus-
sa 2005 raivonnut Gudrun-myrsky 
puhkui nurin kymmenkertaisen mää-
rän, yli 70 miljoonaa mottia.

keskimääräinen metsävahinko on 
noin 2000 euron suuruinen, mutta 
joskus vahingot voivat nousta kym-
meniin, jopa satoihin tuhansiin eu-
roihin. - Viime talvena korvattiin 
lumivahingon yhteydessä yksittäi-
selle metsänomistajalle 170 000 eu-
roa, Kokko kertoo. - Ilmastonmuu-
tos on vielä asia erikseen; tulevai-
suudessa saatetaan nähdä paitsi en-
tistä hurjempia myrskyjä, myös esi-

merkiksi laajoja hyönteistuhoja, joi-
den rooli metsävahinkotilastoissa on 
toistaiseksi ollut varsin pieni, Kokko 
ennustaa.

Vanhojen ainaismetsäva-
kuutusten turva olematon

osa metsänomistajista kuvittelee 
virheellisesti vakuutuksensa olevan 
kunnossa. - Aikanaan otettu ja ker-
ralla pois maksettu ainaismetsäva-
kuutus tuudittaa metsänomistajat 
väärään uskoon metsien vakuutus-
turvasta, Kokko varoittaa. Ainais-
metsävakuutusten ongelmana ovat 
vakuutusmäärät, joita ei ole sidottu 
mihinkään indeksiin. Vakuutuskor-
vaus lasketaan alkuperäisen vakuu-
tusmäärän mukaan. - Tyypillisesti 

Puunkuljetuksen 
uudet haasteet
Suomen tieverkko on huonokuntoinen ajatellen metsä-
konekuljetuksia ja puukuljetuksia. Niukat määrärahat tei-
den kunnossapitoon tulee kohdistaa entistä paremmin.

teksti: juhani nurmi

puunkuljetuksen logistinen ohjaus on 
Suomessa huippuluokkaa, sanoo Tai-
valkosken metsäoppilaitoksen metsä-
osaston johtaja Jouko Karjalainen. - 
Koska rekoissa on nykyään satelliitti-
paikantimet ja reaaliaikainen pääteo-
pastus, puun hävikkiä ei pääse syn-
tymään kuljetettaessa tukkeja leimi-
koilta poispäin. Tilanne paranee vie-
lä, kun logistinen ohjaus kohdistuu 
urakoitsijoiden hoidettavaksi. Metsä-
yhtiöiden omat ohjelmistot eivät kes-

lisäävät myös polttoaineen kulutusta, 
ajan hävikkiä kuskeille ja vähentävät 
yleistä turvallisuutta.  

tiiviimpää yhteistyötä 

parkkonen näkee horisontissa myös 
positiivista kehitystä. - Yhteistyö 
tiehallinnon ja tiepiirien kanssa on 
parantunut. Olemme päässeet hei-
dän kanssaan sopimuksiin muun 

1950-60 -luvulla otettu vakuutus 
kattaa tänä päivänä enää muutaman 
prosentin aiheutuneista vahingois-
ta. Nykyiset metsävakuutukset ovat 
pääsääntöisesti täysarvovakuutuksia, 
joten niissä ei ole samanlaista aliva-
kuutuksen vaaraa.

Vakuutusmaksut vaihtelevat va-
kuutusturvasta ja metsän sijainnista 
riippuen alle yhdestä eurosta viiteen 
euroon hehtaarilta. Suppeimmillaan 
ja halvimmillaan metsä voidaan va-
kuuttaa metsäpalojen varalta. Laajim-
millaan metsävakuutus korvaa palon, 
myrskyn, lumen, hyönteisten, tul-
van, sienitautien ja eläinten aiheutta-
mia vahinkoja. Hirvituhot korvataan 
valtion varoista, joten niiden varalle 
ei voi ottaa vakuutusta. •

kustele keskenään, joten näen puu-
urakoitsijoiden keskinäisen ohjau-
tuksen suositeltavana kehityksenä. 

tieverkko huonossa 
kunnossa
 
karjalaisen mielestä logistiikan kan-
nalta on kuitenkin haitallista, et-
tä Suomen eri tieosuudet ovat pääs-
seet luvattoman huonoon kuntoon.  
- Koska valtiovallalla ei ole nähtävästi 
resursseja pitää teitä kelvollisessa kun-
nossa, puukuljetukset ja metsäkone-

kuljetukset joudutaan ajoittamaan 
perinteisesti talviaikaan.  
 
metsäalan kuljetusyrittäjät ry:n toi-
minnanjohtaja Heikki Parkkosen 
mukaan talousarvioon lisätty 20 mil-
joonaa euroa puunkuljetusreittien 
parannustöihin on myönteinen asia, 
mutta se ei riitä. - Kelirikko ja rou-
ta verottavat teitämme vuosittain yhä 
huonompaan kuntoon. Huonot tiet 

Kelirikko ja routa verottavat teitäm-
me vuosittain yhä huonompaan 
kuntoon. 

muassa välivarastojen perustami-
sesta kuljetusreittien varrelle. On 
voitu sopia myös ”täsmähoidosta, 
joka parantaa puunkuljetusautojen  
toimintaa. Mikäli valtiolta ei ole 
tulossa tuntuvampia määrärahoja 
tieverkkomme parantamiseen, toi-
von, että niukat rahat kohdistettai-
siin jatkossa entistä paremmin tei-
den kunnossapitoon, Heikki Park-
konen suosittelee. •

puunkuljetuskalustomme on huippuluokkaa 

– ongelmia aiheuttavat pääsääntöisesti pienten teidemme huono kunto.

kuva: john deere

Kumman arvo on suurempi, 30 hehtaarin 
metsäpalstan vai matkalaukullisen käy-
tettyjä vaatteita?

kuva: douglas allen
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energiatehokkuutta 
paperin tuotantoon

teksti: tero elsilä

paperiteollisuus on suurin sähkönku-
luttaja Suomessa ja energian hinnan 
noustessa teollisuutta kiinnostaa kulu-
tuksen optimointi sekä laite- että koko-
naistasolla. Tähän päästään eri tavoin 
kiinnittämällä huomiota paitsi tuotan-
non tehokkuuteen myös järjestämällä 
koneiden ja laitteiden ylläpito sekä uu-
simiset uudelleen. 
 sähkö voima- ja auto maatio tekno-
logia -yhty mä ABB:n prosessiteollisuus-
liiketoimintayksikön johtaja Juha Moi-
sio kertoo, että pelkästään säätelemällä 
ohjelmistoteknisesti energian kulutusta, 
omaa tuotantoa sekä hankintaa, päästään 
jo 5-7 prosentin kustannussäästöihin.
 - Voimme kerätä tehtaan energiakulu-
tustiedot ja seurata niitä reaaliaikaisesti. 
Tällä tavoin voidaan mm. välttää sovitun 
energiankäytön ylityksiin liittyviä sopi-
mussakkoja. Vapailta energiamarkkinoilta 
ostettaessa kyetään tarkkailemaan ener-
gian kulloistakin hintaa eri toimittajilla. 

tuotantokatkosten 
minimointi

toisaalta voidaan pureutua vanho-
jen tehtaiden yksittäisten laitteiden 
kuntoon, sähköverkkoon ja kuormituk-
sen kestävyyteen. Heikkojen kohteiden 
identifiointi ja laitteiden osittainenkin 
uusiminen säästää energiankulutusta ja 
lisää toimintavarmuutta. 
 - Tällä hetkellä Full service -palvelu 
puhuttaa eniten. Se tarkoittaa kokonais-
kunnossapidon ulkoistusta, jossa ABB 
ottaa vastuun niin kunnossapidosta, sen 
kehittämisestä kuin tuotantotehokkuu-
den parantumisestakin. Meillä on tähän 
selkeä konsepti ja ilmapiiri on muuttu-
massa myönteisemmäksi ajattelulle. 
 yhden laitteen hajoaminen voi tar-
koittaa kerrannaisvaikutuksiltaan tuo-
tantokatkoksia koko tehtaassa. 

elinkaarianalyyseilla 
energiatehokkuuteen

yhtä tärkeä elementti on laitteiden 
ja järjestelmien elinkaarikustannusten 
huomioiminen. Missä vaiheessa kom-
ponentteja on vaihdettava tai laitteistot 
kokonaan uusittava. Optimoinnilla saa-
vutetaan energiatehokkuutta edullisim-
man vaihtoehdon mukaisesti.
 - Aikaisemmin otettiin huomioon 
vain laitteiden investointikustannukset 
ja se missä ajassa ne maksavat itsensä 
takaisin. Ei mietitty mitä käyttäminen, 
ylläpito ja uusiminen maksavat.
 ns. energiatehokkuuslaskelmien 
avulla pystytään optimoimaan proses-
sissa käytettävää energiankulutusta ai-
na laitetasolle asti. Moottorin pyörimis-
nopeutta säätämällä taajuusmuuttajilla 
voidaan saada jopa 70 prosentin säästö. 
 päällimmäisenä aBB:n tuotepaletis-
sa on koko tehtaan tuotannonohjauk-
sen nivominen energian hallintaan. 
 - Esimerkiksi eri paperilaadut  käyttä-
vät eri määrän energiaa valmistukses-
sa. ABB:n tuotannonohjausjärjestelmil-
lä voidaan lajivaihdot ja ajoajankohdat 
järjestää energiankulutuksen kannalta 
mahdollisimman optimaalisesti ja eri pa-
perilaadut vaikka yöaikaan tehtäväksi. •

Ympäristöystävällisempää   
Kovasta kilpailusta huolimatta suomalainen paperinvalmistus on 
yhä maailman huippua. Ympäristöhaittojen ehkäisemiseen satsataan 
luultua enemmän. 

teksti: juhani nurmi

Vuonna 1872 perustettu UPM:n Kymin paperi-
tehdas Kuusankoskella vaalii perinnettään laatu-
kriteerien edelläkävijänä. Nykyisen tehtaan val-
mistama UPM Finesse –paperi on valittu kaksi 
vuotta peräkkäin Euroopan parhaaksi hienopape-
ribrändiksi.
 
tehtaan kaksi eri paperikonelinjaa valmistavat jo-
ko päällystettyä tai päällystämätöntä paperia. Pääl-
lystetty paperi päätyy muun muassa A4-kokoon, ja 
siitä tehdään myös kirjekuoria, lomakkeita ja tar-
rapapereita. 

parannusta kymijoen vedessä

- Selluloosakuidun ansiosta tämä paperityyppi 
ei kellastu jälkikäteen. Kahteen kertaan päällys-
tetyn paperin erottelukyky ja luettavuus antavat 
yhdessä korkean laatuvaikutelman. Päivittäinen 
kopiopaperin valmistuskapasiteettimme on noin 
200.000 riisiä eli 100 miljoonaa A4-arkkia päiväs-
sä, tehtaanjohtaja Yngve Lindström evästää.

Metsäteollisuuden nykytila 
– maapohja huomisen taimikolle

Suomessa metsäteollisuuden ny-
kytilasta käydyistä julkisista kes-
kusteluista voi poimia esille selkeän 
sanoman: Suomen on pidettävä 
huolta kilpailukyvystään metsäteol-
lisuuden toimintaympäristönä. 

lä vankasti jo juurtumassa taimikko uusien met-
säinnovaatioiden muodossa.

- Kustannustason ja raakapuun hinnannousu Ve-
näjän puutulleineen vaikuttaa toki ratkaisevasti met-
säteollisuuteemme, mutta samanaikaisesti voimme 
todeta, että vain yhdellä saralla puunjalostustuot-
teet menettävät markkina-asemiaan: tällä tarkoitan 
kommunikaation siirtymistä sähköisiin medioihin, 
sanoo Pöyry Forest Industry Consulting´n varatoi-
mitusjohtaja Petteri Pihlajamäki. 

- Puun käyttö on edelleen lisääntymässä raken-
tamisessa, pakkaamisessa ja hygieniatuotteissa; 
myös jalostusaste on koko ajan noussut Suomessa 
esim. puuteollisuudessa. Tämän lisäksi bioenergia-
käyttö on voimakkaassa kasvussa. Suomi on Eu-
roopan johtavia maita hakkuujätteen ja kantojen 
energian hyötykäytössä. Pidemmällä tähtäimellä 

teksti: päiVi remes

yritysten tehtävänä on toimia kannattavasti voidak-
seen tarjota työpaikkoja ja ennen kaikkea kyetäkseen 
kehittämään uutta, innovatiivista liiketoimintaa.

Vaikka suomalainen metsäteollisuus on tällä het-
kellä äärimmäisen kovien haasteiden edessä, on sil-

upM:n kymin paperitehdas kuusankoskella tuottaa noin 100 miljoonaa a4-arkkia päivässä.

kuva: upM

kuva: upM
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Ympäristöystävällisempää   paperinvalmistusta

myös biokemia voi olla tulevaisuuden metsä-
teollisuutta.

puu on edelleen se uusiutuva luonnonvara ja 
valmistusprosesseissa, kuten rakentamisessa,  
vähemmän energiaa kuluttava materiaali ver-
rattuna esimerkiksi teräkseen tai betoniin.

- Myös puuperäinen pakkausmateriaali pär-
jää ympäristönäkökulmasta erinomaisesti muo-
vin kanssa, Pihlajamäki muistuttaa.

Bioenergia: mahdollisuus

puu on siitä hieno luonnonvara, että siitä voi-
daan hyödyntää kaikki osat ja valmistuspro-
sesseissa syntyneet hakkuu- ja jalostusjätteet-
kin saadaan hyötykäyttöön. Suomi on Ruotsin 

ohella edelläkävijä puun hyödyntämisessä teol-
lisuuden lämmöntuotannossa.

- Puu tulee myös aina säilyttämään arvonsa 
rakentamisessa ja jatkojalostustuotteena. Ja kyl-
lä paperiin pyyhitään jatkossakin.

metsäteollisuus, kuten muutkin teollisuus-
alat, tarvitsee tulevaisuudessa yhä haastavam-
maksi käyvässä toimintaympäristössä vieläkin 
enemmän yhteistyötä yli teollisuusalarajojen, 
esimerkiksi muoviteollisuuden kanssa. Lisäk-
si Suomen ilmasto- ja energiastrategiassa olisi 
konkreettisesti otettava huomioon metsäteolli-
suuden merkitys bioenergian tuottajana ja ke-
hittäjänä. Keinoja löytyy, kun on yhteistä halua 
– sen tiedettiin jo aikanaan metsäsavotoilla. •

upm kymmenen kymin tehdas käyttää paperin-
valmistuksessa 80-prosenttisesti omaa bioener-
giaa. Tehdas valmistaa myös oman sellunsa. 
Lindström tähdentää valmistusprosessin ym-
päristöystävällisyyttä. 

- Vaikka tuotannon kasvumme on ollut voi-
makasta, tehdastamme ympäröivän Kymijo-
en veden laatu on parantunut merkittävästi. 
Veden kemiallista hapenkulutusta merkitsevä 
COD-arvo on nyt vain 6-7 milligrammaa per 
litra, kun se oli 50-luvun puolivälissä jopa 20 
milligrammaa per litra. Alajuoksulla voi kalas-
taa täysin huoletta, Lindström sanoo.

suomalainen paperi on 
maailmanhuippua
 
Vaikka paperin suhteen Euroopassa onkin yli-
tarjontaa ja raaka-aineen hinta huolestuttaa 
alan ammattilaisia, Yngve Lindström on luot-
tavainen tulevaisuuden suhteen.

- Paperitehdas edellyttää hyvää energiahyöty-
suhdetta, ja se vaatii ympärilleen toimivan inf-
rastruktuurin. Tällä alalla on myös oltava aidos-
ti kilpailukykyinen. Vaikka tietotaito paperin-
valmistuksessa on nykyään ostettavissa, suoma-
lainen paperi on edelleen maailmanhuippua. •

Vaikka tietotaito paperinvalmistuksessa on nykyään 
ostettavissa, suomalainen paperi on edelleen maail-
manhuippua. 

upM:n kymin paperitehtaan valvomo
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Metsä- ja paperiteollisuus sijoituskohteena
Rahastopohjainen metsän omistaminen pian mahdollista
indufor Oy:n toimitusjohtaja Olli Haltian mukaan kiin-
nostus metsään sijoittaviin rahastoihin on nousussa 
lähes kaikkialla maailmassa, myös suomessa. 

teksti: tero elsilä

ongelmana suomessa sijaitsevan ra-
haston osalta on se, että kiinteistö-
rahastolainsäädäntö jäi kesken met-
särahastojen osalta eikä se houkutte-
le sijoittajia. Perinnönjakojen kautta 
metsäomaisuus pirstoutuu yhä pie-
nempiin yksiköihin, mutta osakeyh-
tiömuotoinen metsän omistus kiin-
nostaisi suurempaa joukkoa.

- Öljyn ympärillä kiehuva geopo-
liittinen ilmapiiri ja ympäristökysy-
mykset ovat nostaneet kiinnostuksen 
uusiutuviin luonnonvaroihin kuten 
metsään, kertoo Olli Haltia. 

Yhdysvalloissa, jossa kokemus rahas-
toista on pisin, suurimmat kymmen-
kunta metsäsijoitusrahastoa  hallin-
noivat nykyään noin 20 miljardin dol-
larin metsiin sijoitettua varallisuutta.

-  Pohjoismaisilla instituutiosijoitta-

jilla on yleisesti hyvät kokemukset tä-
hänastisesta metsäsijoitustoiminnas-
taan ja tämän vuoksi lisäsijoituksia on 
luvassa. Mm. tanskalaiset instituuti-
ot ovat sijoittaneet selvästi enemmän 
kuin suomalaiset instituutiosijoitta-
jat. Voisimme olla kehityksen kärjessä, 
mutta se vaatii päätöksiä.

pontta puheilleen Haltia saa arvoval-
taiselta taholta, sillä Sauli Niinistö on 
kannustanut Suomea ottamaan johta-
van roolin metsärahastojen perustami-
sessa. Suomelle se olisikin luontevaa 
korkeatasoisen osaamisemme vuok-
si. Vaikkakin rahastot toimisivat glo-
baaleilla markkinoilla, sillä olisi vaiku-
tuksensa pirstoutuneen kotimaisenkin 
metsäomaisuuden kokoamiseksi.

metsärahastoihin sijoittaminen voi-
daan nähdä tapana sijoittaa kestä-
vään kehitykseen ja tukena uusiutu-

ville luonnonvaroille.
- Yhdysvalloissa yksityisessä omis-

tuksessa olevia metsiä vuokrataan 
kaupungeille virkistyskäyttöön, ker-
too Haltia ja väläyttää mm. ajatuk-
sia puhtaasti luonnonsuojelullisista 
rahastoista.

paperiteollisuuden uudet 
haasteet

paperiteollisuuden pitkään jatkunut 
heikko kannattavuus on selvästi al-
le muun perusteollisuuden. Norde-
an Suomen osaketutkimuksen pää-
analyytikko Harri Taittosen mukaan 
paperiteollisuus on ollut koko vuo-
sikymmenen sijoittajien murheen-
kryyni. Metsäindeksi on vuoden 
2003 alun alapuolella, kun esimer-
kiksi Euroopan metalli-indeksi on 
nelinkertaistunut ja terästeollisuusin-
deksi lähes kuusinkertaistunut.

- Metsäsektorin osuus on pieni Eu-
roopan pörssissä listatun perusteol-
lisuuden markkina-arvosta, noin 3 
prosenttia. Suomessa sektori on toki 
merkityksellinen osa indeksisalkkuja. 

Vielä 1980- ja 90-luvuilla sijoitetun 
pääoman tuotto oli vahvoina talous-

kasvuvuosina 10-15 prosentin luok-
kaa. Kuluvassa noususuhdanteessa 
kannattavuus on jäänyt tasaisen al-
haiseksi ja pääoman tuotto on jää-
nyt puoleen pääoman hinnasta. Syi-
nä tähän ovat olleet dollarin heikko-
us, riippuvuus vientimarkkinoista se-
kä kustannusinflaatio. 

lähiaikojen tärkeimpiä kysymyksiä 
on siis yritysten voima kääntää kor-
keat käyntiasteet korkeammiksi hin-
noiksi. Sanomalehtipaperin hinnat 
ovat paineen alla ja aikakauslehtipa-
perin hinnat kehittyvät yleensä sa-
mansuuntaisesti sanomalehtipaperin 
kanssa. Euroopasta on tullut hou-
kuttelevampi markkina taala-alueilla 
tuotetulle paperille. 

- ”Kiina-ilmiö” on nostanut useiden 
muiden sektoreiden tuloksia, mutta ei 
paperiteollisuudessa, sillä Kiinan tuo-
tantokapasiteetti on kasvanut kysyn-

tääkin nopeammin. Alhaiset tuotan-
tokustannukset ja dollariin kytketty 
valuutta tekevät kiinalaisesta uudesta 
tuotantokapasiteetista ”murhaavan kil-
pailukykyistä”, kuvailee Taittonen. 

kun talous on nyt vahvaa ja käyttöaste 
tehtailla korkea, niin sillä pitäisi saada 
hinnoitteluun voimaa. Viimeaikaiset 
rakennejärjestelyt ovat Taittosen mu-
kaan signaaleita, jotka osoittavat, et-
tä tilanne on oivallettu. Sijoittajatkin 
uskovat järjestelyjen jatkuvan, sillä 
nykyiset osakkeiden arvostukset pitä-
vät sisällään oletuksen kannattavuu-
den paranemisesta. 

- Paperiteollisuus on tyypillisesti 
pitkän aikajänteen toimintaa ja muu-
tokset ovat tapahtuneet hitaasti. Vii-
meaikaiset muutokset kilpailukentäs-
sä ovat kuitenkin olleet perustavan-
laatuisia ja niin nopeita, että yritykset 
ovat jouduttaneet toimenpiteitään. •

Se, joka muistaa käyneensä perinteisellä sahalla,  ei voi ku-

vitellakaan miltä ne näyttävät tänä päivänä. Nopeus, tieto-

koneohjaus,  kuljettimet, kamerat ja logistinen täsmällisyys 

tekevät niistä tehokkaita nykyaikaisia tuotantolaitoksia. 

 

teksti ja kuVat: tero elsilä

Vuonna 1976 perustetun Luvian 
Saha Oy:n toimitusjohtaja Harri 
Huhtamaa on toisen polven sahayrit-

täjä. Hän on ollut sahan palveluksessa 
vuodesta 1992 lähtien. 

kokonaisuudessaan saha siirtyi per-
heen omistukseen vuonna 1997. 

lähes kaikki tuotantoprosessit on ra-
kennettu uudelleen  kymmenen vuo-
den aikana. Muutos on vaatinut kym-
menien miljoonien investoinnin. 

- Pieni raamisaha sahasi vuodessa 
sen, mihin nyt menee aikaa viikko. 
Työ oli hyvin fyysistä. Nyt kaikki on 
tietokoneohjattua eikä käsin tarvitse 
juurikaan koskea puutavaraan, ker-
too Huhtamaa.
 
jokainen tukki röntgenkuvataan ja 
3D-mallinnetaan. Tukista saadaan op-
timaalinen hyöty ja suurin määrä sa-
hatavaraa ilman hukkapaloja. Kame-
rat pyörittävät tukin oikeaan sahaus- 
asentoon. 
 
tukista saatava hyöty täytyy maksi-
moida. Jätetavara menee sellun teke-
miseen tai paperitehtaalle. Kuoriosa 
käytetään omassa biolämpölaitok-
sessa ja tuotettava lämpö käytetään 
puun kuivauksessa.

 - Yksityisellä sahalla pitää olla 
ketteryyttä. Vain nopealla reagoin-
nilla voimme vastata markkinoiden 
muutoksiin. Tulevaisuuden visiois-
sa on mm. tuottaa ekosähköä, jota 
voisi myös myydä verkkoon, miettii 
Huhtamaa.

suurin osa sahauksesta tehdään suo-
raan tilauksen mukaan. Tuotekehitys-
tä tehdään koko ajan höyläämössä ja 
pintakäsittelyssä. Laaduntarkkailu on 
jatkuvaa, ja tavaran kuranttius ulko-
maille vietäessä taataan mm. omalla 
kontituslaitteella.   
 
eri sahanterien asetuksilla ajetaan 

Öljyn ympärillä kiehuva geopoliittinen 

ilmapiiri ja ympäristökysymykset ovat 

nostaneet kiinnostuksen uusiutuviin 

luonnonvaroihin kuten metsään.

joskus vain puolikin tuntia. Kun raa-
misahan teräasetusten vaihto kesti ai-
emmin tunnin, tehään se nyt paris-
sa minuutissa. Yksi mies hoitaa kahta 
sahauslinjaa ja ohjaa tuotantolinjoja 
tietokoneella.
  
Vaikka henkilökunnan osuus on pie-
nentynyt tuotettavaa kuutiota koh-

Nykyaikaista sahaa ohjataan tietokoneilla      ja kameroilla
 

jokainen tukki röntgenkuvataan ja 3d-mallinnetaan.
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Suomalainen puu käyttöön
Suomen metsissä kasvaa paljon puuta, joka voitaisiin 
ottaa käyttöön kestävän kehityksen ehdoin. Metsän-
omistaja on puun saannissa avainasemassa.

teksti: päiVi piispa

mtk:n metsävaltuuskunnan puheen-
johtaja Olavi Peltolan mukaan Suo-
men metsissä olisi noin 10 - 15 mil-
joonaa lisämottia puuta, joka voitaisiin 
saada heti käyttöön. Tämä määrä puu-
ta olisi hakattavissa kestävästi, Suomen 
metsien hyvinvoinnista huolehtien.

– Jos tämä puu saataisiin käyttöön, 
se olisi iso asia koko kansantaloudelle, 
Peltola sanoo.

metsäteollisuus tarvitsee puuta jat-
kuvasti. Viime aikojen negatiivisesta 
julkisuudesta huolimatta puun tarve 
ei ole kadonnut. Puun saatavuudes-
sa metsänomistaja on avainasemassa: 
hän päättää, myykö puuta ja miten 
hoitaa metsäänsä.

– Metsänomistajat toimivat mark-
kinoilla hyvin rationaalisesti. Puu-
kaupan kokonaisuus lähtee liikkeelle 
siitä, että metsänomistaja näkee jär-

keväksi myydä puuta, Peltola sanoo.

suomalaisissa metsänomistajissa on 
sekä passiivisia että aktiivisia henkilöitä. 
Osa hoitaa metsäänsä huolella ja myy 
puuta, osa taas ei. Metsänomistajilla 
voi myös olla monenlaisia tarkoituksia 
metsällensä. Osa näkee sen taloudelli-
sen hyvinvoinnin lähteenä, osa taas ar-
vostaa muita mahdollisuuksia.

– Taloudelliset ja virkistykselli-
set arvot eivät ole ristiriidassa, vaan 
metsästä voi saada molempia. Eniten 
puukauppaan vaikuttaa se, että met-
sän taloudellinen merkitys ihmisille 
on vähentynyt, Peltola kertoo.

moni saattaa jättää metsänsä hak-
kaamatta siksi, että kokee sen autta-
van ilmastonmuutoksessa. Puuinfon 
toimitusjohtaja Petri Heinon mu-
kaan puuta kannattaisi käyttää tältä-
kin kannalta ajateltuna.

– Puu on ekologinen materiaali  

- sen tuottamiseen ei tarvita fossiilista 
polttoainetta, kuten muiden materi-
aalien valmistamiseen, Heino kertoo.

henkilökohtaista neuvon-
taa ja metsäsuunnitelmia

metsänomistajien päätökseen myy-
dä puuta ja hoitaa metsiään voitaisiin 
vaikuttaa henkilökohtaisella neuvon-
nalla ja metsäsuunnitelmien teolla. 
Metsänhoitoyhdistykset ja metsäkes-
kukset ovat tässä avainasemassa.

– Henkilökohtaisessa neuvonnassa 
metsänhoitoyhdistyksillä on keskei-
nen rooli, Olavi Peltola kertoo.

– Metsäkeskukset voisivat lähettää 
metsänomistajille kirjeen, kun on aika 
tehdä päätehakkuu tai harvennus. On 
yhä enemmän metsänomistajia, jotka 
eivät tiedä metsäasioita, Metsäteolli-
suus ry:n Anders Portin kertoo.

Metsäteollisuus on tehostanut puun-
hankintaorganisaatioitaan, jotta 
puuta saataisiin ostettua teollisuu-
den käyttöön. Lisäksi puun saami-
seksi pois metsästä myös metsureiden 
määrää ja metsäkoneiden kuljettajien 
määrää tulisi lisätä. Näistä ammatti-
laisista tulee olemaan pula. 

– Lisäksi tiet ja rautatiet ovat mer-
kittävässä asemassa puukaupassa. 
Puunkuljetukseen tarvitaan myös 
alempaa tieverkostoa, Portin sanoo. •

Puu on ekologinen materiaali - sen tuotta-
miseen ei tarvita fossiilista polttoainetta.

den, on sopivan henkilökunnan löy-
täminen vaikeaa. Huhtamaa on suo-
rastaan tuohtunut puhuessaan koulu-
tuspolitiikasta ja ammattikorkeakou-
luista.  Hän liputtaa vanhojen mesta-
ri- ja teknikkokoulutusten puolesta.

 - Sahateollisuudelle ei enää koulu-
teta työvoimaa. Meidän on se tehtä-
vä itse. Sopivaksi kouluttaminen vie 
aikaa. Atk:n ja puun perustuntemus 
sekä koneoppi olisivat hyvä pohja 
meille sopiville työntekijöille. • 

Nykyaikaista sahaa ohjataan tietokoneilla      ja kameroilla

vaikka henkilökunnan osuus on pienentynyt tuotettavaa kuutiota kohden, on sopivan 

henkilökunnan löytäminen vaikeaa.
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Puusta rakennetaan yhä suurempaa

Puu sopii rakennusmateriaaliksi 
niin omakotitaloihin kuin julkisiin 
rakennuksiinkin. Se on erinomainen 
vaihtoehto ominaisuuksiensa ja 
ympäristöystävällisyytensä takia.

teksti: päiVi piispa

puuta on perinteisesti käytetty suh-
teellisen pienissä rakennuksissa, ku-
ten omakotitaloissa ja kesämökeissä. 
Puusta rakennetaan kuitenkin yhä 
suurempia rakennuksia, ja se sopii 
erinomaisesti myös julkisiin tiloihin, 
niin sisä- kuin ulkokäyttöön.

– Kirkkoja, kirjastoja, kouluja ja 
päiväkoteja on viime aikoina raken-
nettu paljon puusta. Kuitenkin tois-
taiseksi puurakentamisessa on pitäy-

dytty suhteellisen matalissa raken-
nuksissa, toimitusjohtaja Petri Heino 
Puuinfosta kertoo.

puu sopii isoihinkin rakennuksiin, ku-
ten kerrostaloihin ja toimistotaloihin. 
Näiden puusta rakentamisen yleisty-
minen kuitenkin edellyttäisi sitä, että 
rakennusliikkeiden raskaille materi-
aaleille suunniteltua tuotantoproses-
sia tulisi muuttaa.

– Osittain asia on kiinni myös 

asenteista. Puusta pystyttäisiin raken-
tamaan jo 10-kerroksisia taloja. Toi-
voisin myös, että asuntotuotannossa 
puusta rakennettujen pientaloaluei-
den osuus kasvaisi. Tehokkaasti ra-
kennetut pientaloalueet ovat haluttu-
ja asuinympäristöjä, Heino kertoo.

suosittu runkomateriaali 
on ympäristöystävällinen

ympäristön kannalta puu on erin-
omainen materiaali. Puusta rakenta-

minen aiheuttaa huomattavasti pie-
nemmät ympäristövaikutukset kuin 
betonista rakentaminen. Se on uu-
siutuva luonnonvara, joka sitoo uu-
delleen kasvaessaan saman määrän 
hiiltä kuin metsästä on hakkuissa 
otettu. Puutuotteet pärjäävät elin-
kaarivertailussa ja ovat täysin kierrä-
tettävissä. 

– Koska puu on kantava ja lämpöä 
eristävä yhtä aikaa, se on äärimmäisen 
hyvä rakennusmateriaali. Asumismu-

kavuus puutalossa on erinomainen, 
Heino sanoo.

puu on yleisin runkomateriaali omi-
naisuuksiensa ja kustannustehokkuu-
tensa takia. Suomessa onkin paljon 
puuosaamista ja materiaalia osataan 
käyttää.

– Puusta voi tehdä itsekin paljon. 
En osaa hitsata tai valaa, mutta puusta 
rakentaminen onnistuu vähäisimmil-
läkin välineillä, Heino naurahtaa. •

kuva: puuinfo
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KILPAILUA
PUUKAUPPAAN?
KYLLÄ KIITOS!

METSÄNOMISTAJAN PARHAAKSI 100 VUOTTA

Ota yhteyttä metsänhoitoyhdistykseen.
 
Me kilpailutamme leimikkosi ja
vertaamme saatuja tarjouksia päivän
hintoihin.  Laskemme, kuinka erilaiset
mittavaatimukset ja tukin katkonta
vaikuttavat kokonaishintaan. 
Tunnemme paikalliset puumarkkinat. 
 
Metsänhoitoyhdistys auttaa, neuvoo
ja palvelee kaikissa metsäasioissa. 

Muotoilija valitsee 
mielellään puun
Puulla on paljon ulottuvuuksia ja mahdollisuuksia niin uniikeissa 
kuin sarjatuotantonakin valmistettavissa tuotteissa.

kalusteteollisuudessa, rakennuksissa, 
puusepänverstailla tai muissa mekaa-
nisen puunjalostuksen tuotteissa.

– Kaipaisin uusia, kunnianhimoi-
sia tekijöitä puumuotoiluun, kalus-
teiden tekoon ja puusepän ammat-
tiin, Nikkanen sanoo.

puuta voitaisiin käyttää upeiden tai-
deteollisuuden tuotteiden lisäksi 
myös massatuotteissa. Olemassa ole-
via tarpeita voitaisiin tyydyttää puulla 
ja korvata näin metallia tai muovia.

– Puu on helposti työstettävä mate-
riaali, ja nykyisten puuntyöstövälinei-
den ja 3D-mallinnuksen avulla pysty-
tään nopeasti tekemään monimutkai-
sia muotoja ja pitkiä sarjoja. Miksei 
vaikkapa paperiliittimiä voisi valmis-
taa puusta, Kareoja ehdottaa. •

teksti: päiVi piispa

Puussa on paljon ominaisuuksia, 
jotka kiehtovat muotoilijoita. Tulok-
sena on nähty muun muassa Taide-
teollisen korkeakoulun opiskelijoi-
den suunnittelemia tuotteita: Jouko 
Kärkkäisen PLY-seinäelementit, 
Mikko Paakkasen Nietos-tuoli ja 
Petri Vainion Sumi-tuoli.

– Puu on kierrätettävyytensä ja eko-
logisuutensa lisäksi esteettisesti kor-
keatasoinen materiaali. Se sopii kol-
miulotteiseen muotoiluun erittäin hy-
vin. Suomessa on paljon eri puulajeja 
ja -laatuja, jotka soveltuvat eri käyttö-
tarkoituksiin, tila- ja kalustesuunnitte-
lun professori Pentti Kareoja kertoo.

– Teollinen muotoilu ei sinän-
sä lähde materiaalista vaan ratkais-

tavasta ongelmasta. Puu on useisiin 
ratkaisuihin sopiva materiaali. Siinä 
on luonnollista lämpöisyyttä ja se on 
visuaalisesti elävää. Se ikääntyy ar-
vokkaasti - esimerkiksi massiivihuo-
nekalut patinoituvat kauniisti, teol-
lisen muotoilun professori Raimo 
Nikkanen sanoo.

paperiliittimiä ja 
taideteollisia tuotteita

puumuotoilu yhdistetään usein tai-
dekäsitöihin, mutta puu näkyy vah-
vasti myös suomalaisessa muotoilussa 
ja arkkitehtuurissa. Puuta ovat käyt-
täneet taiteilijat, muotoilijat ja ark-
kitehdit kuten Tapio Wirkkala ja 
Reima Pietilä. Silti vain osa Suomen 
puun kokonaiskulutuksesta käytetään 

Muotoilija jouko kärkkäisen (1962) veistokselliset seinäelementit ja valoseinät yhdistävät taidet-

ta, muotoilua ja sisustamista. kärkkäinen on hyödyntänyt töissään oivaltavasti materiaalin, ohut-

viiluvanerin, luontaisia ominaisuuksia - läpikuultavuutta ja puun taipuisuutta. ply-seinäpaneelit 

palkittiin design plus -palkinnolla 2004 ambientessa, frankfurtissa. lähde: design forum
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Metsäinnovaatioiden aika on nyt!

Suomen metsäteollisuudella on kaikki 
mahdollisuudet valloittaa maailman-
markkinat: se vaatii vain uudenlaista ajat-
telumallia, innovatiivista yhteistyötä yli 
toimiala- ja teollisuutuotantorajojen sekä 
perinteistä metsämiehen rohkeutta. 

teksti: päiVi remes

perspiraatiolla ja syvällä antaumuk-
sella on moni innovaatio päätynyt 
uudeksi tuotteeksi tai kokonaiseksi 
tuotantohaaraksi. Pienestä istutukses-
ta saattaa vuosien huminassa kasvaa 
päähaara. Metsästä voi kysyä, näkee-
kö metsän puilta tai näkeekö puuta 
katsoessaan puumuovikomposiittia 
tai sähköpaperia. 

- Suomen metsäteollisuudelle ei-
vät ole kohtalon kellot soimassa. 
Elämme murrosaikaa. Metsä ei eh-

dy kuten öljylähteet ja kaivokset, 
vaan tuottaa uusiutuvasti mitä mo-
ninaisempia mahdollisuuksia. Kysy-
mys on siitä, miten osaamme niitä 
jatkossa hyödyntää, kun yksi hyö-
dyntämisvaihe, kuitupohjainen pa-
peri, on saavuttamassa elinkaarensa 
lakipisteen, Vesa Sorri, UPM, Vice 
President, Corporate Venturing sa-
noo painokkaasti.

sorri on itse hyvä esimerkki siitä, 
kuinka UPM:ssä on uskallettu alkaa 
katsoa perinteisten rajojen yli: mies 
omaa IVO-, Fortum-työtaustan ja 

on koulutukseltaan reaktorifyysikko. 
Nyt hän vetää UPM konsernin uusi-
en liiketoimien Corporate Venturing 
–yksikköä luonnehtien sitä ”uusien 
innovaatioperustaisten liiketoimin-
tojen kiihdyttämöksi”. Enää ei puhu-
ta pelkästään ”Kiinan valloittamises-
ta” vaan kokonaan uusista, avautuvis-
ta mittavista markkinoista, joilla on 
yhtymäkohtia nykytoimintaan.

tällä sorri viittaa mm. UPM:n puu-
muovikomposiitti-liiketoimintaan, 
jossa kierrätetystä raaka-aineesta teh-
dään seos, jossa 2/3-osaa on puukui-

tua ja loppu muovia ja täyteaineita. 
Tästä voi valmistaa mitä erilaisempia 
tuotteita rakennusteollisuuden tar-
vikkeista legopalikoihin. Myös säh-
köisistä laminaateista on jo kehitetty 
ensimmäiset kaupalliset tuotteet ku-
ten sähköiset hintalappunäytöt vähit-
täiskaupalle.

tekesin futupack-verkosto

tekesin teknologia-asiantuntija 
Anna Alasmaa vetää mm. pak-
kausalan toimijoille tarkoitettua  
Futupack-verkostoa. Se on tarkoitettu 

Älypakkaus vahtii 
elintarvikkeen 
tuoreutta
Parhaimmillaan hyvä metsäinnovaatio hyödyttää yhtä aikaa myös muu-
ta teollisuutta ja loppukuluttajaa. näin on mm. UPM smart labelsin 
Pakkausvahdin osalta: siitä hyötyvät elintarvike- ja pakkausteollisuus, 
jakelutie sekä kuluttajat.

upm pakkausvahti on pitkän kehittelyprosessin 
tuloksena tuotteeksi asti päätynyt innovaatio, jo-
ta on ollut kehittämässä useampi taho, VTT:stä 
alkaen. 

- Pakkausvahti hyödyttää ketjun jokaista osa-
puolta, kun laskee hyödyn lyhyellä tai pitkäl-
lä tähtäimellä. Ensinnäkin loppukuluttaja hyö-
tyy siitä, että voi varmistua elintarvikepakkauk-
sen eheydestä kaupan kylmäaltaassa sekä kotona 
jääkaapissa. Pakkausvahdin ansiosta tuotteeseen 
ei myöskään tarvitse lisätä niin paljon säilöntäai-
neita. Kauppa ja tukkuporras hyötyvät myös sii-
tä, että tuotteen tuoreus voidaan tarkistaa oma-
valvontatyökalun avulla. Lisäksi pakkausvahti 
on hyvä lisä esimerkiksi private label-laatutuot-
teisiin. Pakkausportaassa se on mm. kilpailijois-
ta erottautumiskeino ja elintarvikevalmistaja 
voi optimoida valmistusprosessinsa, listaa UPM 
Smart Labels´n venture manager Timo Äijälä.

miten pakkausvahti toimii?

suojakaasuun pakattuun elintarvikepakkauk-
seen liitetään kannen sisäpuolelle Pakkausvahti-
tunnistetarra. Se aktivoidaan UV-valolla. Vahti 
sisältää väriä, joka reagoi pakkauksen rikkoutues-
sa tai vuotaessa hapen kanssa. Hapettomassa tilas-
sa tarra on väritön, hapen kanssa reagoidessa väri 
muuttuu siniseksi. 

upm:n elintarviketeollisuudelle kehittämään äly-
pakkaustuoteperheeseen kuuluu myös Tuoreus-
vahti. Se ilmaisee, onko suojakaasu- tai tyhjiöpa-
katun siipikarjanliha- ja kalatuotteiden pilaantu-
minen käynnistynyt. Sekä Pakkausvahti että Tuo-
reusvahti ovat Euroopan unionin (EU 1935/2004) 
säännöstön mukaisia. •

Lisätietoja: www.pakkausvahti.fi

pakkausalan arvoketjun yrityksille ja 
tutkimusorganisaatioille ja sen myötä 
haetaan uusia yhteistyötoimintatapo-
ja pakkausalan tutkimus- ja kehitys-
projekteille bisnesnäkökulmasta.

- Teknologia on loistava mahdol-
listaja, mutta bisnekseen pääsy edel-
lyttää pitkäjänteistä ja kärsivällistä 
vuoropuhelua eri osapuolten kanssa. 
Muotoilu, painatus ja markkinointi 
sekä loppukäyttäjä tulisi pitää mieles-
sä mietittäessä liiketoiminnan kehit-
tämistä pakkausten avulla, Alasmaa 
muistuttaa. •
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Tiedot säilyttävä 
kuittipaperi

Serla Gourmanda Ruoanlaittopaperin avulla 
terveellisempää ja maukkaampaa ruokaa

suomalainen metsä-innovaatio toi ratkaisun myös kassakuittien 
säilyvyysongelmaan. Jujo Thermalin patentoitu innovaatio lisää 
merkittävästi lämpöherkälle paperille tulostetun tekstin kestoikää. 

lämpöherkän paperin tulostusjäljen häviä-
minen on tuottanut selviä ongelmia, kun 
kuitin olisi pitänyt säilyttää tekstinsä pidem-
män aikaa, esim. takuutodistuksena tai ku-
lutositteena verottajaa ja ALV-viranomaisia 
varten. Säilyvän kuittipaperin käyttö perin-
teisillä vähittäiskaupan markkinoilla poistaa 
kuluttajien valokopiointitarpeen. Samanai-
kaisesti täyttyvät myös lain vaatimukset al-
kuperäisasiakirjojen säilyttämisestä. 

hinnaltaan kohtuullinen, säilyvä kuittipape-
ri poistaa työlään ja kalliin tarpeen valoko-
pioida ostoskuitit, toteaa Jujo Thermal Oy:n 
toimitusjohtaja Christian Ivars.

Vähittäiskaupan sektorilla on nyt mahdol-
lisuus hankkia juuri sellaista korkealaatuis-
ta ja säilyvää lämpöpaperia, jota kuluttajat 
ovat jo kauan odottaneet. Paperi on pait-
si kotimaista, myös ympäristöystävällis-
tä. Kestävää kuittipaperia käytetään paljon 
myös mm. apteekki- ja pankkitoiminnassa, 

matka- ja pääsylippuina sekä veikkauksen 
tositteissa.

arkistointikelpoisuus 
jopa 25 vuodeksi

säilyvä kuittipaperi on yksi etappi Jujo Ther-
malin pitkässä innovaatiohistoriassa. 

- Yhtiöllemme on lisäksi myönnetty Eu-
rooppa -patentti arkistointikelpoiselle 25 vuo-
den säilyvyystakuun omaavalle lämpöherkälle 
paperille. Patentoidussa tuotteessa kopiojäljen 
värinmuodostus perustuu palautumattomaan 
kemialliseen reaktioon, jonka ansiosta tulostus-
jälki säilyy luettavana myös erittäin vaativissa 
säilytysolosuhteissa, kertoo Jujo Thermal Oy:n 
tuotekehitysjohtaja Jouko Mäkitalo.

suomessa jujon kestäviä JTK Durable -pa-
pereita myyvät Euran Erikoispaperit Oy ja 
Dataroll Oy. 

Lisätietoja: www.jujothermal.com.
 

ruoanlaittoa helpottamaan on usein kehitelty tilaa vieviä 
teknisiä koneita, joiden puhdistaminen vie aikaa. Siksi markki-
noille tullut serla Gourmanda ruoanlaittopaperi onkin otettu 
hyvin vastaan.

serla leivinpaperilla on pitkä historia: rasva-
tiiviit paperit kehitettiin jo 1900-luvun alus-
sa. 60-luvulla markkinoille tuli leivinpaperi 
ja 80-90-luvuilla arkkirullat. Tuoteperheen 
uusin tulokas, Serla Gourmanda, on uusi, 
patentoitu keksintö, joka selkeästi muuttaa 
koko ruoanlaittotapaa ja vaikuttaa valmiin 
ruoan koostumukseen. Serla Gourmandalla 
valmistettu ruoka on selvästi nykymakutot-
tumuksia vastaavan rapeaa. Kun ruoanval-
mistuksessa ei tarvita ylimääräistä rasvaa, on 
ruoka myös terveellisempää. 

- Tuote onkin käyttäjätutkimuksissamme 
saanut erinomaiset tulokset, kertoo Mari 
Lappi-Kaipio, joka vastaa Metsä Tissue Ba-
king & Cooking liiketoiminta-alueen kulut-
tajamarkkinoinnista.

tarttumaton, 
kohokuvioitu pinta

serla Gourmanda Ruoanlaittopaperin myötä 
myös itse ruoanlaitto helpottuu ja muuttuu. 
Paperin kohokuvioinnin urat vähentävät 
kontaktipintaa paperin ja ruoan välillä, mikä 
nopeuttaa ruoan kypsymistä, poistaa paisto-
rasvan tarpeen ja estää ruoan tarttumista val-
mistusastiaan eli vähentää tiskiä. Serla Gour-
mandan vetolujuus on erittäin suuri ja se so-
veltuukin vaativaan ruoanlaittoon ja leivon-
taan: sen lämmönkesto on 250°C. Sitä voi 
siis käyttää sekä uunissa – vaikkapa lasagne-
vuoan vuoraukseen -  että pannulla. Tuote 
toimii pannulla erinomaisesti esim. siipikar-
jan tai kalan paistamisessa.

serla Gourmanda on myös ekologinen valinta: 
paperia voi käyttää useampaan kertaan ja se on 
kompostoituva. Paperi on kuitenkin tarpeek-
si kestävää, jotta se kestää esimerkiksi pannul-
la ruoan kääntelyä. Koska ruoka kypsyy nope-
ammin, vähentää se myös energian kulutusta.

serla Gourmandan avulla voi myös helpos-
ti kokeilla uusia reseptejä: esimerkiksi pan-
nulle laitetun Ruoanlaittopaperin päälle voi 

lorauttaa desin verran appelsiinmiehua, jon-
ka päälle laittaa kananfileet. Mehun aromit 
imeytyvät paistamisen aikana kanaan, Lappi-
Kaipio vinkkaa. •

Lisätietoja: www.serlaklubi.com/tuotteemme
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Tulevaisuuden metsätuotteet
Suomalainen metsätalous ja –teollisuus on kovien haas-
teiden edessä. Ympäristön kannalta ajankohtainen eri-
tyisosaaminen on nyt kysyttyä niin metsän omistajien 
kuin metsäteollisuuden parissa. 

teksti: kirsi mantua

uutta tuottoa sellusta ja 
biomassasta

- tiedemiehet työskentelevät löytääk-
seen uusia tapoja hyödyntää biomas-
saa korkeamman jalostusasteen tuot-
teisiin, kertoo tuore TKK:n sellutek-
niikan professori Herbert Sixta. 

- Tulokset ovat lupaavia ja markki-
natutkimusten mukaan uusille tuot-
teille on myös kovaa kysyntää.

- Uusista tuotteista ensimmäisiä 
ovat biopolttoaineet, Sixta toteaa.

- Energiantuotannossa avainase-

massa on puuaineksen sisältämä lig-
niini, jonka lämpöarvo on lähes vas-
taava kuin kivihiilellä.

- Biomassan sokereista voidaan hel-
posti valmistaa etanolia esimerkiksi 
liikenteen tarpeisiin. Lisäksi biomas-
san sisältämistä komponenteista voi-
daan valmistaa mm. tietokonenäyt-
töjen tuotantoon soveltuvia korkea-
laatuisia polymeereja. Myös lääkete-
ollisuus voi hyödyntää biomassasta 
jalostettavia materiaaleja, Sixta ker-
too. - Jokaiselle suomalaiselle sellu-
tehtaalle voisi löytyä oma, uusi alu-
eensa, jolle kehittää teollisessa mitta-
kaavassa kannattavaa tuotantoa. Tätä 

varten selluntuotantoa on kuitenkin 
muokattava, lopputuotteen tulee ol-
la aiempaa puhtaampaa ja korkealaa-
tuisempaa.

metsän virkistys- ja 
luonnonarvo

- 1990-luvun alkupuolelta asti on 
metsätaloudessa menty jatkuvasti 
ympäristöystävällisempään suuntaan. 
Nykyaikainen metsänhoito huomioi 
ympäristön ja metsän monet arvot, 
myös monimuotoisuuden, kertoo 
MTK:n metsäasiantuntija Lea Jylhä. 

- Ainespuu on toki metsän tärkein 
tuote, mutta yksityinen metsänomis-
taja pitää tärkeänä myös muita arvo-
ja: metsä on virkistäytymisympäris-
tö, siihen liittyy tunnesiteitä, ja se on 
pankki vanhuuden varalle.

mtk:n tavoite on luoda toimintamal-
leja, joiden avulla metsänomistaja voi 

ovat olleet määräaikaisia, 10 – 20 
vuotta. 

jylhä kertoo myös, että yksityisten 
maanomistajien kesken on mahdol-
lista solmia sopimuksia virkistysarvo-
kaupoista. - Sovittuun hintaan maan-
omistaja kehittää metsäalueensa vir-
kistysarvoa, ylläpitää esimerkiksi hiih-
toväyliä ja tulentekopaikkoja matkai-
luyrittäjän asiakkaiden käyttöön, avaa 
naapurille järvimaisemia tai pidättäy-
tyy hakkuista, ja saa tästä korvausta 
toiselta osapuolelta, Jylhä kuvailee. •

Metsästä energiaa!
Euroopan unionin tavoitteena on vähentää kasvihuo-
nekaasupäästöjä vähintään 20 prosenttia vuoteen 2020 
mennessä erityisesti energiatoimenpiteillä. Tavoite 
voidaan nähdä mahdollisuutena metsäteollisuudelle ja 
puusta saatavan biomassan käytön lisäämiselle.

teksti: päiVi piispa

– Mielestäni tämä on suuri mahdolli-
suus. Tavoitteen toteutumiseen tarvi-
taan kuitenkin vielä paljon tutkimus-
ta, jotta löydämme tarpeeksi kustan-
nustehokkaat menetelmät, Teknilli-
sen korkeakoulun professori Herbert 
Sixta sanoo.

keinoja on monia jo nyt: paperi- ja 
sellutehtaat käyttävät energiantuo-
tannossa sivutuotteena syntyvää puu-
raaka-ainetta, kuten mustalipeää, 

kuorta ja metsäenergiapuuta (oksat, 
latvukset, harvennuspuu, kannot). 
Tehdas voi tuottaa energiaa jopa yli 
oman tarpeensa.

– Metsäenergiapuuta ei kuiten-
kaan vielä käytetä täysimääräisesti. 
Sen käyttö voitaisiin kaksin- tai kol-
minkertaistaa, Anja Silvennoinen 
UPM:stä kertoo.

sähkön ja lämmön lisäksi 
polttoainetta

puuta voidaan käyttää paitsi sähkön- 

ja lämmöntuotantoon, siitä voidaan 
tehdä myös biopolttoainetta. Puusta 
voidaan valmistaa etanolia, ja tämä 
menetelmä onkin jo käytössä.
– Etanolin tuotannossa täytyy vie-
lä löytää nykyistä kustannustehok-
kaammat menetelmät, jottei raaka-
aineen hinta peitä siitä saatavaa ka-
tetta, Sixta sanoo.

kehitteillä on myös menetelmä, jonka 
avulla metsäteollisuudelta yli jäävästä 
raaka-aineesta voitaisiin valmistaa öl-
jyn kaltaista polttoainetta. Tästä tut-
kimuksesta kuitenkin saadaan tulok-
sia vasta vuoden 2015 tietämillä.

energia irti kestävällä 
tavalla

puu torjuu ilmastonmuutosta jo kas-
vaessaan. Sen hiilidioksiditasapaino 
on hyvä: se sitoo kasvaessaan saman 

verran hiilidioksidia kuin sen käytös-
tä aiheutuu. Silti ilmastonmuutoksen 
torjumiseksi täytyy myös vähentää 
päästöjä ja käyttää uusiutuvia ener-
giamuotoja. 

puuraaka-aineesta voi kuitenkin tul-
la pula tai sen hinta voi nousta. Li-
säksi energiapuu täytyy ottaa metsistä 
niiden kunnosta huolehtien.

– Energiantuotantoon tulee käyt-
tää vain se osa puuraaka-aineesta, jo-
ta ei jalosteta puutuotteiksi tai selluk-
si ja paperiksi. Lisäksi biomassa on 
otettava Suomen metsistä ympäristö 
ja kestävä kehitys huomioon ottaen. 
Osa hakkuutähteistä ja kannoista jä-
tetään metsään ravinnetasapainon yl-
läpitämiseksi, Silvennoinen sanoo.

energiareservi, joka metsissä tällä het-
kellä on, kannattaa Silvennoisen mu-
kaan valjastaa yhdistettyyn sähkön- 
ja lämmöntuotantoon tai biopoltto-
ainekonsepteihin.

– Myös turve on realistinen vaih-
toehto. Turpeen elinkaaren hiilensi-
tomiskyky ja turpeessa mukana oleva 
puumassa kertoo siitä, että kyseessä 
on ainakin osittain uusiutuva luon-
nonvara, Silvennoinen sanoo. •

kuosipuukengät

porvoolainen suomalaisen muotoi-
lun herkkukauppa, designdeli, suun-
nittelee ja valmistuttaa mm. kuosi-
puukenkiä delissu’s-tuotemerkillään 
kotimaassa. Haukku-kuosin on suun-
nitellut TaM Anna huhta. Myrskyläläi-
nen puukenkätehdas tekee tuotteet 
käsityönä kotimaisesta koivusta. 

www.designdeli.fi

harjoittaa omien arvojensa mukaista 
metsätaloutta omassa metsässään.

etelä-suomessa kokeiltiin vuosi-
na 2003-2007 METSO-ohjelmassa 
uudenlaisia hankkeita, joilla voitai-
siin turvata metsien monimuotoi-
suutta. Suurta kiinnostusta herätti 
niin sanottu luonnonarvokauppa, 
jossa metsänomistaja solmii sopi-
muksen monimuotoisuudeltaan ar-
vokkaiden alueiden luonnonarvojen 
säilyttämisestä metsässään ja saa täs-
tä korvauksen valtiolta. Sopimukset 

Energiantuotannossa avainasemassa 
on puuaineksen sisältämä ligniini, 
jonka lämpöarvo on lähes vastaava 
kuin kivihiilellä.

kuva: geoff hardy



Oi koivupuu. 
Artekin perinteinen joulupuu on 
koivu. Se luja, taipuisa ja kestävä 

– kuin Artek itse. 
Kun tänä jouluna mietit lahjoja, 

anna yksi myös kodillesi: 
aito ja ajateltu Artek-tuote, 

jollaista ei ole toista. 
Luonnollisesti Vepsäläiseltä.

Myymälämme on avoinna 
myös sunnuntaisin.

Kanto-lehti/takkapuuteline 
Pancho Nikander 2004

900-tarjoiluvaunu 
Alvar Aalto 1936-37

60-jakkara | Alvar Aalto 1932-33

Chrome Bell | Alvar Aalto

X603-pöytä | Artek82A, 82B ja 83 -pöydät
66-tuoli | Alvar Aalto

Jopa 6 kk koroton maksuaika.* Avatessasi 1.9.–31.12.2007 uuden Käyttöluotto-tilin saat ensiostolle korotonta maksuaikaa jopa 6 kuukautta. *Maksat 
korottomalta ajalta ainoastaan tilinhoitomaksun 3,70 euroa. Halutessasi pidemmän maksuajan maksat korot ja kulut sopimusehtojen mukaisesti. Käyttöluoton todellinen 
vuosikorko 1500 euron luotolle on 17,86 % (08/07). Laskelmassa on huomioitu 3,70 euron kuukausittainen tilinhoitomaksu.

Espoo: Kehä III, Juvankartanontie 11. Ma-pe 9-20, la 10-17, su 12-16. Puh. 020 7801 470. Suomenoja, Martinsillantie 10. Ma-pe 10-20, la 10-16, su 12-16. 
Puh.020 7801 300. Helsinki: Annankatu 25. Ma-pe 10-18, la 10-15, su 12-16. Puh. 020 7801 410. Lanterna, Varikkotie 2B, Roihupelto. Ma-pe 10-20, 
la 10-18, su 12-16. Puh. 020 7801 210. Tuusula: Moukarinkuja 4 B. Ma-pe 10-20, la 10-16, su 12-16. Puh. 020 7801 400. Vantaa: Porttipuisto, Portti-

kaari 2. Ma-pe 10-20, la 10-17, su 12-16. Puh. 020 7801 200. Muut Vepsäläisen myymälät katso www.vepsalainen.com.



Metsäteollisuuden 
kokonaisvaltainen kumppanuus

YiT:n ja Metsä-Botnian yhteisyritys Botnia Mill service 
on kymmenen vuoden ajan tehnyt uraauurtavaa yhteis-
työtä sellutehtaiden huoltoprosessien kehittämisessä: 
kustannuspaikasta on muodostunut tulosyksikkö, joka 
on vastuussa toisaalta tehtaiden hyvästä käytettävyy-
destä ja kunnossapitokustannusten hallinnasta sekä 
toisaalta kannattavasta kunnossapitoliiketoiminnasta ja 
kehittämisestä.

kun metsä-Botnian kemin tehtaalla 
kymmenisen vuotta sitten päätettiin 
keskittyä ydinliiketoimintaan ja ulkois-
taa huoltotoiminta alan ammattilaisille, 
ei silloinen johto todennäköisesti voi-
nut kuvitellakaan, kuinka strategisesti 
merkittävän siemenen he kylvivät.

- Tämän vuoden alusta viimeinen-
kin Metsä-Botnian viidestä Suomessa 
toimivasta sellutehtaasta liittyi Bot-
nia Mill Servicen (BMS) kunnossa-
pitosopimuksen piiriin eikä Metsä-
Botnialla ole enää ainuttakaan omaa 
huoltohenkilöä. BMS hoitaa seisok-
kihuollot, ennakkohuollot, korjaa-
van kunnossapidon ja suurkorjauk-
set, kertoo Risto Leisti, Botnia Mill 
Servicen toimitusjohtaja.

yhteistyö on sujunut alusta asti erit-
täin tiiviisti, tehokkaasti organisoituna 
ja molempia merkittävästi hyödyttäen. 
Tehdaskohtaisia toimintoja on kehi-
tetty vauhdilla ja asiakkaalle kertyneis-
tä lisätuotoista on hyötynyt kumpikin 
osapuoli; kunnossapitoyhtiö tuloksiin 
sidottujen bonusten kautta. Kunnos-
sapidon tunnuslukuja kelpaakin esi-
tellä: kustannustehokkuus on kasva-
nut kohisten ja kumppanuus on muu-
tenkin kantanut hedelmää.

- Esimerkiksi selluteollisuuden 
päälaitetoimittajien kanssa tehtävä 
yhteistyö on integroitu osaksi BMS:n 
toimintaa, Leisti lisää.

säästöjä ja 
kehitystyötä

kun panostetaan kunnolla ennak-
kohuoltoon, korjaustarve vähenee. 
Kun kalliit, noin viikon kestävät 
huoltoseisokit kerran vuodessa ovat 
sellutuotannossa välttämättömiä, 
ei ole ihan sama, kuinka ne hoide-
taan.

- Vuosihuoltoon tarvitaan oman 
väen lisäksi 300–400 henkilöä hyväk-
sytyiltä, toiminnan laatuvaatimukset 
täyttäviltä alihankkijoilta. Seisokin 
suunnitteluun kiinnitetäänkin nykyi-
sin paljon huomiota, jotta vältytään 
turhilta odotusajoilta ja pysytään ai-
kataulussa.

Vastuu kunnossapidon kehittämisestä 
kaikilla tehtailla kuuluu YIT:lle. Teh-
daskohtaisesti tämä toimii kadehdit-
tavan selkeästi ja yhteistyö asiakkaan, 
strategisen kumppanin kanssa on vä-
litöntä ja jatkuvaa:

- Tuotannon ja kunnossapidon vas-
tuuhenkilöt käyvät joka arkiaamu yh-
teisissä palavereissa läpi tuotanto-, 
laatu-, kunnossapito-, työsuojelu- ja 
turvallisuusasiat. BMS:n yksiköiden 
vetäjät ovat jäseninä Metsä-Botnian 
tehtaiden johtoryhmissä ja osallistu-
vat näin osaltaan myös tehdaskoko-
naisuuden ja -prosessin johtamiseen 
ja kehittämiseen. 

teollisuuden kunnossapito 
kasvava alue

yit:ssä kumppanuus Metsä-Botnian 
kanssa on merkittävä referenssi kas-
vavalla bisnesalueella.

- Olemme aidosti yhdessä onnis-
tuneet rakentamaan erittäin toimi-
van ja tuottavan konseptin, jossa 
tavoitteet, mittarit ja palkitsemi-
nen sopivat molemmille osapuolil-
le. Kun kunnossapito ulkoistetaan, 
on tärkeää, että pystytään luomaan 

tehokkuutta ja ryhtiä toimin-
taan ammattimaisella otteella, sa-
noo YIT Teollisuus- ja verkkopal-
velut Oy:n toimitusjohtaja Pekka  
Frantti.

mutta matka jatkuu: koska kaikki 
viisi tehdasta ovat nyt yhteisyrityksen 
hoivissa, on kehitystyötä mahdolli-
suus tehdä entistä laaja-alaisemmin  
– innovatiivisuutta unohtamatta. •




